
 
 

UCHWAŁA NR XXV/132/25 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 poz.1465 ze zm.), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10,  ust 2 ,  art.235, art.236, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm./ Rada Gminy uchwala 
co następuje  : 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem  Nr 1 i Nr 3 do niniejszej 
uchwały 

§ 2. § 3 uchwały Nr XIV/78/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 21 stycznia 2025 w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Rytwiany na 2025 rok zmieniony uchwałą nr XV/83/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 
25 lutego 2025 r. oraz uchwałą Nr XVII/94/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 15 kwietnia 2025 r. otrzymuje 
brzmienie : 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 780 704,82 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

1) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości  
2 761 135,12 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości     - 893 736,06 zł 

3) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na realizację 
programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 

125 833,64 zł 

§ 3. § 7 uchwały nr XIV/78/25 z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany 
na rok 2025 dodaje się kolejny punkt 7 o następującym brzmieniu: 

dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa realizowane na podstawie ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.), 

§ 4. W uchwale nr XIV/78/25 z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 
rok 2025 

- załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 r. - 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 4322



- załącznik Nr 4 – zadania inwestycyjne roczne w 2025 r. – otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 5do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 5 – Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 6 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 7 – Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
7 do niniejszej uchwały. 

- załącznik nr 8 – Dochody i wydatki związane zer szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 8 do niniejszej 
uchwały 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Irena Pogorzelska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4322



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/132/25 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

758 75835 2750 2 988,00  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jst  
750 75023 4210  2 988,00 Zakup materiałów 
900 90005 2460 6 400,00  Środki otrzymane  od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sfp na 
realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sfp 
900 90005 4010  6 400,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
900 90019 0690 691,00  Wpływy z różnych opłat 
900 90019 4210  691,00 Zakup materiałów 

Razem 10 079,00 10 079,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4322



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/132/25 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów 

dział rozdział § Zmniejszenie 
dochodów 

Zwiększenie  
dochodów 

Wyszczególnienie 

754 75412 2320 7 000,00  Dotacja celowa otrzymana z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień miedzy jst 
754 75412 2710  7 000,00 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej miedzy 
jst na dofinansowanie własnych zadań 

Razem 7 000,00 7 000,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4322



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXV/132/25 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

900 90095 6050 38 000,00  Wydatki inwestycyjne jst (Opracowanie 
strategii Rozwoju Gminy) 

600 60016 6050 24 500,00  Wydatki inwestycyjne jst (Opracowanie 
dokumentacji projektowej ZRID dla 

zadania Rozbudowa drogi gminnej nr 
371017T w miejscowości Rytwiany) 

400 40002 4260  25 000,00 Zakup energii 
750 75023 4210  10 000,00 Zakup materiałów 

750 75023 4300  10 000,00 Zakup usług pozostałych 
801 80101 4300  10 000,00 Zakup usług pozostałych 
400 40002 4210  7 500,00 Zakup materiałów 
400 40002 4270 83 820,00  Zakup usług remontowych 
010 01043 6050  42 000,00 Wydatki inwestycyjne jst (Przebudowa 

sieci wodociągowej w miejscowości 
Święcica ) 

010 01043 6050  41 820,00 Wydatki inwestycyjne jst (Modernizacja 
sieci wodociągowej o średnicy 110 mm 

przebiegającej przez rzekę Czarna w 
miejscowości Rytwiany 

855 85516 4217 6 414,35  Zakup materiałów (System opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3) 

855 85516 4219 1 358,73  Zakup materiałów materiałów (System 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3) 

855 85516 4307  6 414,35  Zakup usług pozostałych materiałów 
(System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3) 
855 85516 4309  1 358,73 Zakup usług pozostałych materiałów 

(System opieki nad dziećmi w wieku do 
lat 3) 

Razem 154 093,08 154 093,08  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4322



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 900 90004

Pielegnacja drzew 

wchodzących w sklad 

pomnika przyrody pn. 

"Aleja Lipowa"w Sichowie 

Duzym

125 000 10 500 10 500

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

razem bieżące 125 000 10 500 10 500

1 801 80104

Poprawa infrastruktury 

edukacyjnej wraz z 

doposażeniem w 

Publicznych przedszkolach 

na terenie Gminy Rytwiany

1 152 400 1 142 560 187 819,86

A.        

B.            

C.               

D.

954 740,14 Urzad Gminy

2 600 60016

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

ZRID dla zadania 

Rozbudowa drogi gminnej 

nr 371017T w 

miejscowości Rytwiany

24 500

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach 

§905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025  roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025(7+8+9+10+1

2+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXV/132/25

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4322



3 720 72095
Cyberbezpieczna Gmina 

Rytwiany
571 212 515 862 96 462 125 820

A.        

B.            

C.               

D.

293 580 Urzad Gminy

4 852 85295

Budowa Gminnego 

Centrum Seniora w 

Rytwianach

10 370 000 580 000 580 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

5 900 90001

Opracowanie 

dokumentacji niezbędnej 

dp przeglądu i ewentualnej 

zmiany granic aglomeracji 

kanalizacyjnej Rytwiany

12 000 1 000 1 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

6 900 90095
Sporzadzenie planu 

ogólnego Gminy Rytwiany
220 000 131 364 131 364  

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

7 900 90095

Budowa otwartego 

zbiornika retencyjnego 

służącego dp gromadzenia 

wod opadowych 

roztopowych na działce o 

nr ewidenc.731 w 

miejscowości Święcica

440 500 440 500

A.        

B.            

C.               

D.

440 500 Urzad Gminy

8 921 92120

Remont budynku 

"rządcówki" w Sichowie 

Duzym. Opracoanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej 

900 000 411 600 12 100

A.        

B.            

C.               

D.

399 500 Urzad Gminy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4322



9 921 92120

Prace konserwatorskie 

restauratorskie i roboty 

budowlane przy zespole 

Dawnej Gorzelni w 

Rytwianach

435 420 435 420  

A.        

B.            

C.               

D.

426 711,60 zł Urzad Gminy

10 900 90001

Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej na terenie 

Gminy Rytwiany

2 050 000 2 016 790 2 016 790

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

11 630 63095

Poprawa jakości i dostepności 

komunikacyjnej MOF 

Staszowa w oparciu o 

zrównoważoną mobilność 

miejską - budowa ścieżki 

rowerowej "Petla Staszowska- 

budowa ciągu pieszo-

rowerowego na terenie gminy 

Rytwiany

10 305 603 43 900 43 900

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

12 921 92109

Opracowanie 

dokumentacji projektowo 

kosztorysowej na budowę 

Sali widowiskowej przy 

Gminnym Centrum Kultury 

Sportu i Informacji 

Turystycznej w Rytwianach

73 800 73 800 73 800

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

13 900 90001

Doprowadzenie  sieci 

kanalizacji sanitarnej do 

działki nr 1415/3 w 

Rytwianach

323 000 20 000 20 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4322



13 801 80101

Modernizacja kompleksu 

sportowego Moje Boisko - 

Orlik 2012 

848 872,00 

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

14 900 90095
Opracowanie strategii 

Rozwoju Gminy
38 000,00 

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

15 754 75412

Zakup lekkiego 

samochodu ratowniczo-

gasniczego oraz 

specjalistycznego sprzetu 

dla OSP Rytwainy

670 534,91 12 680,91 zł 953,62

A.        

B.            

C.               

D.

11 727,29 zł Urzad Gminy

razem bieżące 125 000 10 500 10 500

razem majątkowe 28 435 841,91 5 825 476,91 3 172 897,88 125 820,00 826 211,60 1 700 547,43 x

28 560 841,91 5 835 976,91 3 183 397,88 125 820,00 826 211,60 1 700 547,43 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła polski Ład

D. Inne źródła 

Ogółem

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4322



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 900 90015

Rozbudowa 

oświetlenia 

ulicznego na terenie 

Gminy Rytwiany

120 000 120 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

2 600 60016

Przebudowa drogi 

gminnej ul. 

Brzozowa

17 000 17 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

3 750 75023

Modernizacja 

systemu 

audiowizualnego do 

obsługi Rady Gminy

5 000 5 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

4 750 75023 Zakup gruntów 20 000 20 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

5 750 75023 zakup komputerów 12 000 12 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

6 926 92601

Opracowanie 

programu 

funkcjonalno -

uzytkowego na 

modernizację Orlika 

w Sichowie Duzym

10 000 10 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

7 750 75095

zakup ciagnika z 

napędem na dwie 

osie 

170 000 170 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

9 .010 .01043

Budowa odcinka  

sieci wodociagowej 

w miejcowości 

Szczeka

75 000,00 75 000,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

10 .010 .01043

Budowa sieci 

wodociagowej w 

miejscowości 

Rytwiany ul. 

Brzozowa

9 400 9 400

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

11 900 90095

Zakup i montaż 

altany ogrodowej 

przy filii GCK 

Rytwiany w 

Podborku

27 000 27 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

12 600 60016

Przebudowa drogi 

gminnej nr 371067T 

w miejscowości 

Strzegomek

609 806 121 962

A.      

B.

C.

D. 

487 844,00 Urząd Gminy

13 926 92601

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

modrrnizację boisk o 

sztucznej 

nawierzchni przy 

Zespole Szkolno-

Przedszkonym w 

Rytwianach

4 500 4 500

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

14 926 92695

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowo-

kosztorysowej na 

przebudowę  placu 

zabaw przy ruinach 

zamku w 

Rytwianach

6 800 6 800

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025 

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.
2

niewykorzystane 

środki pieniężne 

na r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach     

§905
1

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXV/132/25

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4322



15 .010 .01043

Przebudowa sieci 

wodociagowej w 

miejscowości 

Święcica

42 000 42 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

16 .010 .01043

Modernizacja sieci 

wodociagowej o 

srednicy 110mm 

przebiegajacej 

przez rzekę Czarna 

w miejscowości 

Rytwiany

41 820 41 820

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

17 .010 .01043

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody w 

miejscowości Ruda)

3 632 477 732 477

A.      

B.

C.

D. 

2 900 000 Urząd Gminy

18 900 90095

Tworzenie nowych 

uslug w przestrzeni i 

obiektach publicznych 

na rzecz poprawy 

jakości zycia 

mieszkańców 

miejscowo.ści Rytwiany-

etap II

28 000 28 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

19 750 75023

Zakup i montaż kotła 

gazowego do 

ogrzewania budynku 

Urzędu Gminy)

46 000 46 000

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

20 752 75295

Zakup sprzetu i 

wyposażenia zgodnie z 

programem Ochrony 

Ludności i Obrony 

Cywilnej

406 846,98 

A.      

B.

C.

D. 

406 846,98   Urząd Gminy

21 600 60017

Modernizacja drogi 

dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości 

Strzegom

94 200,00 69 400,00 

A.      

B.

C.

D. 

24 800,00   Urząd Gminy

22 600 60078

Przebudowa drogi 

gminnej nr 371035T od 

km 0+120 do km 

0+670 w miejscowości 

Podborek

291 400,00 106 200,00 

A.      

B.

C.

D. 

185 200,00   Urząd Gminy

23 600 60078

Przebudowa drogi 

gminnej nr 371062T od 

km 0+000 do km 

0+620 w miejscowości 

Szzceka

381 400,00 137 700,00 

A.      

B.

C.

D. 

243 700,00   Urząd Gminy

24 750 75095
Zakup pługa do 

odśnieżania dróg 

gminnych

10 000,00 10 000,00 

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

25 900 90001

Przebudowa 

przepustu na cieku 

wodnym 

Moczydlanka w 

miejscowości 

Rytwiany

0,00 0,00

A.      

B.

C.

D. 

Urząd Gminy

6 060 649,98 zł 1 812 259,00 zł 1 348 390,98 2 900 000,00 zł x

1 
Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2 
Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 406 846,98 dotacja ŚUW

C. Inne źródła PROW   

D. Inne źródła 

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4322



w złotych

1 2 3 4

4 795 116,82

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 952

1.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 952

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952

3.
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 903

4. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu U.E.
§ 902

5. Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 953

5.1
zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 953

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 931

6.1
emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z 

budżetu U.E.
§ 931

7.
Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla których 

istnieje płynny rynek wtórny
§ 931

8.
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań
§ 907

9. Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 u.f.p.) § 957

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 3 775 547,12

11. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

12. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

§ 905 893 736,06

13.
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków
§ 906 125 833,64

14. Przelewy z rachunku lokat § 994

15. Prywatyzacja majątku j.s.t § 941-44

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p. § 955

1 014 412,00

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym: § 992 711 000,00

1.1
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E.
§ 992

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 992 303 412,00

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu U.E.
§ 963

4. 
Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu U.E.
§ 962

5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 993

5.1.
zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami pochodzącymi 

z budżetu U.E.
§ 993

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 982

6.1
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponujacym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 982

7.
Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 

których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst § 965

9. Udzielone pożyczki § 991

10. Przelewy na rachunki lokat § 994

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust.1 u.f.p. § 955

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXV/132/25

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4322



w  złotych

w tym:

wynagrod

zenia i 

składki od 

nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją 

statutowych 

zadań

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Lokalny 

System 

Ostrzeżeń 

powodziow

ych

900 90095

1 250 2320 1 250 1 250

wniesienie 

wkadów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział Rozdział

Dochod

y 

ogółem

z tego:

Dotacje na 

zadania 

bieżące

Wydatki 

majątkowe

II. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

przejętych przez Gminę do 

realizacji w drodze umowy 

lub porozumienia

z tego:

Wydatki

z tytułu 

poręczeń

i 

gwarancji

Wydatki jednostek 

budżetowych

Nazwa 

zadania

I. Dochody i wydatki 

związane z realizacją zadań 

realizowanych wspólnie z 

innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

Wydatki bieżące

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.

Wydatki 

ogółem
Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki 

na 

program

y 

finanso

wane z 

udziałe

m 

środków

, o 

których 

§ §

z tego:

Wydatki 

na obsługę 

długu 

(odsetki)

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałó

w

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXV/132/25

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4322



185 275 60078-

2710

185275 185 275

140000 6300 140 000

140 000

Zakup 

materiałów 

i 

wyposażen

ia 

754

75412-

2710

7 000 4210 7000 7000

333 525 193 525 193 525 140 000 140 000

III. Dochody i wydatki 

związane z pomocą 

rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

Ogółem

Remont odcinka drogi 

powiatowej nr 

1859TRytwiany Kloda od 

km 3+120 do km 4+525

Przebudowa odcinka drogi 

powiatowej nr 1855T 

Grzybów-Wymysłów od 

km 4+410 do km 5+525

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 4322



 

 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z  odrębnych ustaw w 2025 r. 

 

L.p. 

Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

 Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 

w tym 

finansowa

ne 

przychoda

mi 

w  § 905 

1. Dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na 

cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi 

900 90002 0490 990 000,00 900 

900 

900 

900 

900 

90002 

90002 

90002 

90002 

90002 

4010 

4110 

4120 

4210 

4300 

70 848,00 

12 115,00 

1 735,00 

255 302,00 

1 316 746,73 

 

 

 

250 000,00 

416 746,73 

 Razem    990 000,00    1 656 746,73 666 746,73 

2. Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i 

756 

 

 

75618 0480  116 300,00 851 

 

 

85153 

 

 

4170 

4210 

4300 

10 000,00 

2 000,00 

2 000,00 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXV/132/25

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 4322



rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie 

przeciwdziałania narkomanii 

 

 

   

 

 

 Razem          

3. Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie 

przeciwdziałania narkomanii 

    851 85154 

 

4110 

4170 

4210 

4300 

4410 

4610 

4700 

2 300,00 

66 000,00 

76 841,64 

88 000,00 

1 000,00 

15 000,00 

5 000,00 

 

 

71 841,64 

80 000,00 

 Razem    116 300,00    268 141,64 151 841,64 

4. Dochody z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych 

oraz wydatki na finansowanie 

systemu ochrony środowiska 

900 90019 0690 4 000,00 900 90019 4210 4 000,00  

 Razem    4 000,00    4 000,00  

5.  Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację 

Rządowego Programu Odbudowy 

921 92120 6090 399 500,00 921 92120 6580 399 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 4322



Zabytków oraz wydatki na 

realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

 Razem    399 500,00    399 500,00  

6. Dochody pochodzące ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych 

finansowanych ze środków tego 

Funduszu 

         

           

7 Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na realizację Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz wydatki na 

realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

921 92120 6090 426 711,60 921 92120 6570 426 711,60  

 Razem    426 711,60    426 711,60  

8 Dochody pochodzące ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

oraz wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych 

dofinansowanych/finansowanych ze 

środków tego Funduszu 

600 60016 6290 752 646,00 600 60016 6050 940 809,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 4322



9 Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Pomocy oraz wydatki 

związane z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

758 75814 2100 31 873,00 801 80195 4350 

4370 

4750 

4740 

4850 

 

  23 177,23 

8 184,68 

57 539,10 

6 821,00 

11 298,68 

 

336,11 

4 262,68 

59 689,10 

 

10 859,80 

 Razem    31 873,00    107 020,69 75 147,69 

 Razem    2 721 030,60    3 802 929,66  

         Razem 893 736,06 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 18 – Poz. 4322


	UCHWAŁA NR XXV/132/25 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4
	tir. 4 (4) w § 4
	tir. 5 (5) w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - Zwiększenie planu dochodów i wydatków
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-12-19T09:04:14+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




